
UCHWAŁA NR LVI/338/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40ze zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023  
poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Skórczu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Skórcz w 2024 roku”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Czapiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejskiej Skórcz w 2024 roku 

 

Rozdział 1 

Wprowadzenie. 

 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie ochronę i opiekę” - art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z z 2023  poz. 1580 ze zm.) 

 

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno żyjących 

oraz zwierząt gospodarskich. 

 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności 

tych zwierząt w porównaniu do ilości ogólnie bezdomnych zwierząt jest największa w gminie. 

Rozdział 2 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 

1)  ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt;  

2) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz;  

3) schronisku  - należy przez to rozumieć Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 

„Animals” z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, 

4)  burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Skórcz; 

5) referacie BGK – należy przez to rozumieć Referat Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i 

Inwestycji. 

6) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta  w rozumieniu art. 4 pkt 16 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/338/2023

Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28.12.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 1



7) zwierzętach gospodarskich – należy prze to rozumieć zwierzęta gospodarskie z terenu miasta 

Skórcz w rozumieniu art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; w 

rozumieniu przepisów o organizacji, hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

8) zwierzętach wolno-żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione 

żyjące w  warunkach niezależnych od człowieka w rozumieniu art. 4 pkt 21 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ; 

9) wolontariuszach  - należy przez to rozumieć działania społeczne osób na rzecz ochrony 

zwierząt, poprzez sprawowanie opieki i podejmowanie działań zapobiegających bezdomności oraz 

sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi z terenu miasta Skórcz. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Skórcz. 

       2.  Realizatorami  Programu są:  

1) Burmistrz Miasta Skórcza,  

2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą w Starogardzie 

Gdańskim            

3) Gabinet Weterynaryjny, Galina Zielińska z siedzibą w 83-220 Skórcz, ul. Pomorska 25, 

4) gospodarz – Marcin Kosecki 

5) Dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich działających na terenie administracyjnym miasta 

Skórcz 

§ 3. Statystyka odłowów psów na terenie miasta Skórcz w latach 2014-2022 przedstawia się 

następująco:  

1.  2014 r. -  do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gd., ul. Hermanowska 24 nie 

odłowiono z terenu miasta żadnego psa; 

2.  2015 r. – do schroniska, o którym mowa w pkt 1 trafiły 2 psy  

3.  2016 r. – do schroniska, o którym mowa w pkt 1 trafiły 3 psy 

4.  2017 r. – do PHU „DANIEL” – trafił 1 pies. 

5.  2018 r. – do PHU „DANIEL” – trafiły 3 psy. 

6.  2019 r. – do PHU „DANIEL” – trafiły 2 psy. 

7. 2020 r. - do PHU „DANIEL”– trafiły 2 psy. 

8. 2021 r. – do PUH „DANIEL” – trafił 1 pies  

9. 2022 r. – do PUH „DANIEL” – trafiły 2 pies  

10. 2023 r. - Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gd., ul. Hermanowska 24 – 6 

psów 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 2



Rozdział 3 

Cel  i zadania programu. 

§ 4. 1. Celem wprowadzenia Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miejskiej Skórcz oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.   

     2.  Realizacja Programu polegać będzie na: 

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom domowym opieki i miejsca w schronisku dla    

           bezdomnych zwierząt; 

2) opiece nad wolno żyjącymi kotami wraz z ich dokarmianiem; 

3) odławianiu bezdomnych zwierząt i umieszczaniu ich w schronisku; 

4) zmniejszeniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich obligatoryjną sterylizację   

           i kastrację; 

5) prowadzeniu działań mających na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla    

           zwierząt; 

6) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów; 

7) umieszczaniu zwierząt gospodarskich – odebranych właścicielowi na podstawie decyzji, o 

której mowa w art. 7 ustawy o ochronie zwierząt lub w wyniku innych zdarzeń losowych – 

w gospodarstwie rolnym położonym na terenie Gminy Miejskie Skórcz;  

8) zorganizowaniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  z 

udziałem zwierząt i innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt; 

 

Rozdział 4 

Realizacja zadań. 

§ 5. Zapewnienie miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez przyjmowanie bezdomnych 

zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Skórcz do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie 

Gd., ul. Hermanowska 24;  na podstawie zawartej umowy z wyżej wymienionym podmiotem 

pomiędzy Gminą Miejską Skórcz, ul. Główna 40, 83-220 Skórcz reprezentowaną przez Burmistrza 

Miasta Skórcz, a Prezesem OTOZ ANIMALS w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do 

czasu ich adopcji. 

§ 6.  Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie polega na: 

1) współpracę z opiekunami społecznymi kotów wolnożyjących, którzy zadeklarowali 

wykonanie obowiązków na deklaracji Społecznego Opiekuna Zwierząt, 

2) bieżące monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie miasta 

Skórcz; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 3



3) podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, 

polegających na ich okresowej sterylizacji/kastracji lub w uzasadnionych przypadkach 

usypianiu ślepych miotów; 

4) zakup karmy celem dokarmiania kotów wolno żyjących oraz jej okresowego  wysypywania w 

miejscach ich dokarmiania przez Społecznych Opiekunów  Zwierząt.  

§ 7. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Miejskiej Skórcz prowadzone 

będzie w sposób stały – w przypadku pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki 

zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po 

wcześniejszym ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. Zgłoszenie o pojawieniu się 

bezdomnego psa będzie dokonywane telefonicznie przez 24 h pod numer telefonu wskazany w 

umowie, przez pracowników Urzędu. 

2. Odławianiem Zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Skórcz zajmować się będzie OTOZ Animals 

Podczas akcji odłowu bezdomnych zwierząt zostanie im zapewniona pomoc weterynaryjna. 

3. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione do OTOZ Animals w Starogardzie Gdańskim. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywać się na następujących zasadach: 

1) wyłapywanie będzie miało charakter sukcesywny i będzie zlecone wyłącznie podmiotowi 

prowadzącemu działalność w tym zakresie; podmiotem tym jest OTOZ Animals 

2)  odłów może być prowadzony wyłącznie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 

stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia; 

3) odławianiu będą podlegały zwierzęta bezdomne, oraz niebezpieczne zagrażające życiu lub 

zdrowiu ludzi; 

4)  w przypadku zagrożenia wynikającego z agresywnego zachowania się zwierząt ich odłów 

będzie przeprowadzony możliwie najszybciej; 

5)  wszystkie odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska  dla  zwierząt, 

gdzie zostanie im zapewniona opieka poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, 

pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym, oraz opiekę weterynaryjną; 

§ 8. Obligatoryjne zabiegi kastracji i sterylizacji realizuje OTOZ Animals na następujących 

zasadach: 

1)  zabiegi będą wykonywane tylko przez lekarza weterynarii zgodnie ze sztuką lekarską; 

2) zabiegom powyższym nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od czasu ich mieszczenia w 

schronisku z uwagi na konieczność odbycia kwarantanny lub możliwość zgłoszenia się właściciela 

lub opiekuna zwierzęcia oraz zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 

takich zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 4



3)  usypianie w schronisku ślepych miotów psów i kotów w sytuacji, gdy odłowiona z miasta 

Skórcz samica urodzi je w schronisku. 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizują: 

  a) OTOZ Animals– poprzez umieszczenie zdjęcia i informacji na temat każdego przyjętego, 

znalezionego zwierzęcia na swojej stronie internetowej, 

  b) Burmistrz Miasta Skórcz poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  

informacji o dacie i miejscu odłowienia zwierzęcia wraz z jego zdjęciem i opisem. 

2. W celu odebrania przez właściciela zaginionego zwierzęcia lub dokonania adopcji zwierzęcia 

bezdomnego, na stronie Urzędu Miejskiego w Skórczu www.skorcz.pl udostępniono link do strony 

internetowej schroniska.  

§ 10. 1. Sprawowanie opieki nad bezdomnymi kotami oraz kotami wolno żyjącymi  na terenie 
miasta, z wyłączeniem opieki sprawowanej przez schronisko realizowane będzie również w 
ramach współdziałania z organizacjami społecznymi oraz wolontariuszami – Społecznymi 
Opiekunami Zwierząt  w sposób następujący: 
1)  podejmowanie interwencji w sprawach kotów bezdomnych oraz kotów wolno żyjących, w tym 
między innymi: 

a) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, w celu dostarczania pokarmu do 
tych miejsc oraz zapewnienia im w razie konieczności opieki weterynaryjnej;  

b) sfinansowanie zlecenia uśpienia ślepych miotów, sterylizacji i kastracji kotów bezdomnych 
i kotów wolno żyjących z terenu miasta Skórcz. Zabiegi uśpienia ślepych miotów kotów 
wolno żyjących, sterylizacji albo kastracji będą prowadzone tylko przez lekarza weterynarii 
w jego gabinecie zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

c) udzielenie kotom bezdomnym oraz kotom wolno żyjącym innej niezbędnej usługi 
weterynaryjnej np. o charakterze opiekuńczo – leczniczym, 

d) podejmowanie działań adopcyjnych przez Społecznych Opiekunów Zwierząt w stosunku do 
bezdomnych kotów, przed skierowaniem przez miasto tych kotów do schroniska dla  
zwierząt, które powinno być ostatecznym miejscem ich pobytu; 

e) zakup i wydawanie karmy Społecznym Opiekunom Zwierząt celu dokarmiania kotów 
bezdomnych lub wolno żyjących, przebywających na terenie miasta.  Zakup karmy będzie 
dokonywany, gdy taka potrzeba zostanie zgłoszona przez – Społecznych Opiekunów 
Zwierząt. 

2. Społeczny Opiekun Zwierząt może wnioskować o sfinansowanie uśpienia ślepych miotów, 
zabiegu sterylizacji lub kastracji lub wykonania innej usługi o charakterze opiekuńczo - leczniczym 
kota bezdomnego lub kota wolno żyjącego wraz z opieką kota w okresie rekonwalescencji po 
zabiegu. Po wykonanym zabiegu i  okresie rekonwalescencji w przypadku kotów bezdomnych jak i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 5



wolno żyjących może podjąć działania adopcyjne, lub umieścić kota wolno żyjącego w 
dotychczasowym jego środowisku. 
3. Społeczny Opiekun Zwierząt jest obowiązany wypełnić deklarację wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2. 
§ 11. 1. Zwierzęta gospodarskie wymagające opieki umieszczane będą w gospodarstwie rolnym 
położonym na terenie miasta Skórcz pod opiekę gospodarstwa Pana Marcina Koseckiego, 
położonego w Skórczu przy ul. 27 Stycznia 30, z którym Burmistrz Miasta  podpisał umowę z 
wyżej wymienionym podmiotem.  Gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca  dla zwierząt 
gospodarskich powinno spełniać wymagania dotyczące:  
1)  zasad przemieszczeń pomiędzy stadami, 
2)  odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm 
powierzchni określonych w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 
marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt,   
3) nie karalności osoby, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w zakresie  naruszenia 
przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  
§ 12. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt.  
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej oraz pierwszej pomocy dla zwierząt 
poszkodowanych podczas kolizji drogowych i innych zdarzeń losowych wraz z przyjazdem na 
miejsce wypadku, a także ewentualnej eutanazji na drogach i terenie Gminy Miejskiej Skórcz 
realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny, Galina Zielińska z siedzibą w Skórczu, 83-220 
Skórcz, ul. Pomorska 25 na podstawie zawartej umowy. Umowa obowiązuje w 2024 r. Lekarz 
Weterynarii pełni dyżur pod numerem telefonu (58) 5824628. 
2.  Usługi te będą również obejmować transport zwierzęcia z miejsca zdarzenia drogowego oraz 
przechowywanie i przekazanie do schroniska lub utylizacji. 
 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zdań wynikających z Programu zabezpieczone są budżecie  
Gminy Miejskiej Skórcz według tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 
§ 14. 1.  Na wniosek Burmistrza Miasta - Rada Miejska w Skórczu może dokonywać przesunięć 
rzeczowo-finansowych pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztorysu zadania.  
2. W trakcie roku budżetowego wysokość środków przeznaczonych na realizację niniejszego 
Programu może ulec zmianie. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1 do 

Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt za terenie Gminy Miejskiej Skórcz w 2024 r. 

 

 

 
Lp. 

 
Jednostka realizująca 

 

Środki 
finansowe (zł.) Zadania 

32 000,00 zł 

Opłata za odłów, utrzymanie 
zwierząt w schronisku oraz 
inne usługi realizowane przez 
schronisko (sterylizacja, 
kastracja wraz z 
przechowaniem w okresie 
rekonwalescencji 

5300,00 zł 

poszukiwanie nowych 
właścicieli dla zwierząt; 
sprawowanie opieki nad kotami 
wolnożyjącymi w tym ich 
dokarmianie 

700,00  zł usypianie ślepych miotów 

300,00  zł 

umieszczaniu zwierząt 
gospodarskich w gospodarstwie 
rolnym położonym na terenie 
Gminy Miejskiej Skórcz 

1000,00 zł 

zorganizowaniu całodobowej 
opieki weterynaryjnej w 
przypadku kolizji drogowych   i 
innych zdarzeń losowych z 
udziałem zwierząt 

  1. Gmina Miejska Skórcz 

750,00  zł 

Edukacja mieszkańców Gminy 
w zakresie opieki nad 
zwierzętami 

 RAZEM 40 050,00 zł 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 7



                  

Załącznik nr 2 do 

Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt za terenie Gminy Miejskiej Skórcz w 2024 r. 

 
Deklaracja Opiekuna Społecznego Zwierząt 

 
Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt 
 

 

 
Adres zamieszkania 
Numer telefonu 
 

 

 
Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba 
i płeć 
 

 

 
Miejsce przebywania zwierząt 
 

 
 

 
Forma udzielanej zwierzętom pomocy 

 
 

 

 
Informacje dodatkowe (np. informacja o 
konieczności wykonywania zabiegów sterylizacji 
lub kastracji zwierząt lub usypiania ślepych 
miotów) 

 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji programu zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 
2014, poz.1182 ze zm.) 
                                                                              
 

   .................................................................... 
                                                                                                                    (podpis) 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA71BA1E-8177-4CAE-8B77-2FCD252269BF. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/338/2023   
Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28.12.2023 r.



